粤交基〔2018〕1049 号

广东省交通运输厅关于珠海市香海大桥
工程XHTJ5 标设计变更的批复

珠海市交通运输局：

《珠海市交通运输局关于重新申请审批珠海市香海大桥

XHTJ5标设计变更文件的请示》（珠交字〔2018〕582号）及附件

等资料收悉。经研究，对珠海市香海大桥工程XHTJ5标设计变更

批复如下：

一、原施工图设计

原施工图设计中，香海大桥工程XHTJ5标为香海大桥连接线

工程，该标段位于时代香海彼岸小区南侧，路线长2.89km，设

主线桥1316.2m/2座、1-4m×3m箱涵56.49m/1道。

二、设计变更情况

由于在建香海彼岸小区业主强烈反对项目沿该小区南侧经

过，珠海市政府《2016 年市重点交通项目建设指挥部办公室第

25 次工作会议纪要》要求重新研究香海路白藤湖路段线位方案。

2016 年 4 月 26 日，珠海市委、市政府组织召开了香海大桥线位

调整工作专题会议，决定香海大桥连接线工程按幸福河南岸方

案实施；根据广东省航道发展规划研究成果，白藤河航道拟由

原Ⅵ级航道调整为规划Ⅲ级航道；根据《珠海市斗门区东湖片

区控制性详细规划及城市设计》（在编），为减少对该片区交通

影响，香海大桥连接线工程应上跨东湖片区（珠规建（斗）函

〔2017〕2 号）。2018 年 4月，厅同意该项设计变更申请建议（处

理表编号2018121）。

2018年7月，珠海香海大桥有限公司组织召开了该项目XHTJ5

标施工图变更设计审查会议并印发《关于印发珠海市香海大桥

TJ5标施工图变更设计审查意见的通知》（珠香海字〔2018〕88

号）。设计变更后香海大桥连接线工程位于幸福河南岸，路线长

2.66km，设主线桥2178.80m/1座、平面交叉2处。

经审查，厅原则同意该项设计变更。

三、设计变更费用

上报该项原施工图预算为 18001.95 万元（建安费和安全生

产经费，下同），设计变更施工图预算为 35426.94 万元（该标

段未招标，本次施工图预算编制砂和碎石采用 2018 年 8 月珠海

市工程信息价，其它材料均采用 2018 年 7 月省交通建设工程信

息价）。

经审查，原施工图预算为 18001.95 万元，设计变更施工图

预算为 35069.38 万元，核定该项设计变更增加施工图预算为

17067.43 万元（审查的材料单价采用 2018 年 8月省交通建设工

程信息价）。

四、下一步工作要求

（一）建设单位应按照厅执行招标文件范本的补充规定，根

据批准的设计变更文件，编制招标工程量清单文件，组织施工招

标，抓紧推进实施。

（二）项目实施时应根据《广东省交通运输厅关于公路工程

造价管理的实施细则》（粤交〔2017〕10 号）的规定，结合变更

工程实际签认的工程数量，认真做好变更工程招标控制价编审工

作以及后续工程结算，合理确定设计变更增加费用。

    附件: 珠海市香海大桥工程 XHTJ5 标设计变更预算审查表

                                 广东省交通运输厅

                                2018 年 10月 30日

 — 4—

附件

珠海市香海大桥工程 XHTJ5 标设计变更预算审查表

上报预算 调整费用 审查预算
工程项目或费用名称

（万元） （万元） （万元）

一、原施工图预算

原施工图预算 18001.95 0.00 18001.95

第一部分 建筑安装工程费 17823.71 0.00 17823.71

一、临时工程 711.13 0.00 711.13

二、路基工程 6409.33 0.00 6409.33

四、桥梁涵洞工程 10352.47 0.00 10352.47

七、公路设施及预埋管线工程 350.79 0.00 350.79

安全生产经费 178.24 0.00 178.24

二、设计变更施工图预算

设计变更施工图预算 35426.94 -357.57 35069.38

第一部分 建筑安装工程费 35076.18 -354.03 34722.16

一、临时工程 1395.68 -89.18 1306.51

二、路基工程 3200.38 -136.21 3064.17

四、桥梁涵洞工程 29976.15 -90.84 29885.31

五、交叉工程 89.34 -3.71 85.63

1.平面交叉 89.3449 -3.71 85.63

七、公路设施及预埋管线工程 414.63 -34.09 380.53

安全生产经费 350.76 -3.54 347.22

变更增减费用 17424.99 -357.57 17067.43

 — 5—

公开方式：依申请公开

抄送：省交通运输工程造价事务中心、省交通运输规划研

究中心，珠海交通集团有限公司，中设设计集团股

份有限公司，珠海香海大桥有限公司。

广东省交通运输厅办公室         2018 年 10月 30日印发

		2018-10-31T17:09:59+0800
	张军